Anexo	 V,
Tabela	 D,
Item	 1	 da
LC	925/22

Único 0,5 54,26

Itinerante	 ,
em	 local
Franqueado
ao	 Público
(exceto	 no
uso	 de
barracas)
em	 eventos
esporádicos

Anexo	 V,
Tabela	 D,
Item	 2.1.1.1
da	 LC
925/22

Por	 Dia	 (23
dias)

0,0056 13,98

R$	168,10	(cento	e	sessenta	e	oito	reais	e	dez	centavos)	correspondentes	à	23	(vinte	e	três)	dias	de	evento	–	CARNAVAL
2026,	de	acordo	com	o	que	dispõem	as	Leis	Complementares	Nº	873/21,	Nº	878	/21	e	925/22.

Taxa	 de
Vistoria

Anexo	 VIII,
Tabela	 I,
Item	 1	 da
LC	925/22

Por	Vistoria 0,5 54,26